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RAPPORTO DI PROVA N° 0105-01/18

LUOGO E DATA DI EMISSIONE : Montegiorgio, li 02/07/18

COMMITTENTE : Sidoti Engineering srl, via Borgo Garibaldi 33, Albano Laziale (RM)

DATA DEL PRELIEVO : 12-13/06/18

OGGETTO DELLA PROVA : Determinazione della resistenza a compressione di carota in calcestruzzo secondo il D.M. 17/01/2018 e la
norma UNI EN 12390-3.

LUOGO DEL PRELIEVO: Palazzina, Siderno (RC)

ATTREZZATURA DI PROVA : - Pressa Tecnotest da 250 KN - modello C050 - matricola 2056.

TECNICO INCARICATO :/

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli. Foglion°1di 14



Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.03 A - Pilastro piano primo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,706 2220 30 101740 23,7 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.03 B - Pilastro piano primo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,709 2230 40 97340 22,6 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°2di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.02 A - Pilastro piano primo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmaq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,708 2220 40 104610 24,3 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.02 B - Pilastro piano primo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) o (mmq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,713 2240 25 105010 24,4 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°3di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.01 A - Pilastro piano primo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,702 2210 30 100820 23,4 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.01 B - Pilastro piano primo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,705 2220 30 97750 22,7 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°4di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.01 A - Pilastro piano terra

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,704 2210 30 86980 20,2 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.01 B - Pilastro piano terra
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) o (mmq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,707 2220 30 93340 21,7 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°5di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.02 A - Pilastro piano terra

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,707 2220 30 91320 21,2 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.02 B - Pilastro piano terra
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) o (mmq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,706 2220 30 92620 21,5 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°6 di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.04 A - Pilastro piano terra

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,709 2230 35 102810 23,9 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.04 B - Pilastro piano terra
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) o (mmq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,720 2260 25 104400 24,3 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°7di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.03 A - Pilastro piano terra

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,731 2300 30 130630 30,4 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: PT.C.03 B - Pilastro piano terra
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,723 2270 30 109210 25,4 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°8di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.04 A - Pilastro piano primo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,705 2220 30 106120 24,7 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P1.C.04 B - Pilastro piano primo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) o (mmq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,707 2220 35 92350 21,5 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglion°9di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.03 A - Pilastro piano secondo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,704 2210 40 73590 17,1 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.03 B - Pilastro piano secondo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,703 2210 30 85620 19,9 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglio n°10 di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.02 A - Pilastro piano secondo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,701 2200 40 68750 16,0 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.02 B - Pilastro piano secondo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) o (mmq) (Kg) (Kg/me) | aggregato | rottura (N) |unit. (Wmmq)| Rottura
74 74 1,0 4301 0,710 2230 35 81620 19,0 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglio n°11 di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.01 A - Pilastro piano secondo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,700 2200 25 77780 18,1 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.01 B - Pilastro piano secondo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,711 2230 25 98510 22,9 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.

Foglio n°12 di 14




Rapporto di prova n®0105-01/18

IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.04 A - Pilastro piano secondo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,713 2240 30 99930 23,2 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P2.C.04 B - Pilastro piano secondo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) 1/® (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,711 2230 30 92610 21,5 soddisf.

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli.
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IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P3.C.03 A - Pilastro piano terzo

DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :

METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio

CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta

BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. |D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,729 2290 30 130250 30,3 soddisf.
IDENTIFICAZIONE DELL'ELEMENTO DI PROVA: P3.C.03 B - Pilastro piano terzo
DATI RELATIVI ALLA COMPRESSIONE :
METODO UTILIZZATO PER LA PREPARAZIONE DEL PROVINO : taglio
CONDIZIONE DI UMIDITA' DEL PROVINO AL MOMENTO DELLA PROVA : asciutta
BARRE DI ARMATURA RILEVATE NELLA CAROTA : nessuna
DATA DELLA PROVA : 02/07/18
lunghezza | diametro ® | rapporto area massa massa vol. [D max (mm)| carico di Fc - resist.
I (mm) (mm) /o (mmq) (Kg) (Kg/mc) aggregato | rottura (N) |unit. (N/mmq) Rottura
74 74 1,0 4301 0,725 2280 30 133510 31,0 soddisf.
Lo Sperimentatore Il Direttore del laboratorio
(Dott.Arch.Alessandro Angelelli) (Dott.Ing.Lino Angelelli)

Il presente rapporto di prova € composto da n° 14 fogli. Foglio n°14 di 14




LATEMA.

Laboratorio in concessione
ministeriale con D.M.56074

LA.TE.MA. s..

Via M.Massini 6

63833 Montegiorgio(FM) Ita
Tel./Fax ++39/0734967232
e-mail info@latema.it

pec latema@arterapec.it

Cod.Fisc./Patr.IVA 01769480441

R.E.A. c/o C.C.I.A.A.(A.P:)156766
Registro imprese (A.P.) n°00549540409
Cap.Soc. € 10.000,00

web site: www.latema.it

LUOGO E DATA DI EMISSIONE : Montegiorgio, li 02/07/18

RAPPORTO DI PROVA N°0105-02/18

COMMITTENTE : Sidoti Engineering srl, via Borgo Garibaldi 33, Albano Laziale (RM)

DATA DELLA PROVA : 02/07/18

OGGETTO DELLA PROVA : Trazione barre d'acciaio secondo il D.M. 17/01/2018 e la norma UNI EN ISO 15630-1.

PROVENIENZA DEI CAMPIONI : Estratti il 12-13/06/18.

CANTIERE DI PROVENIENZA: Palazzina, Siderno (RC)

LUOGO DELLA PROVA : Laboratorio LA.TE.MA. S.r.l.

ATTREZZATURA DI PROVA : Pressa Matest da 1000 KN - modello HO01BS - matricola 4001P104/AG/0001 (classe 1).

TECNICO INCARICATO :/

TIPOLOGIA DEL CAMPIONE : Barre lisce (1°, 2°, 3°, 4°,5° 6°10°, 14°), barre ad aderenza migliorata (7°, 8°, 9°, 11°, 12°, 139)

Dimensioni nominali

Dimensioni reali

Sigla Posizione barra diametro d | sezione So | diametrod | sezione So |lunghezza Lt|] massam Iir?;?csjzrinl

mm mmq mm mmq mm g g/m
PBR.P1.03 pilastro piano primo 16 201,06 16,00 201,07 638 1007 1578
PBR.PT.01 pilastro piano terra 16 201,06 16,06 202,60 586 932 1590
PBR.P1.01 pilastro piano primo 16 201,06 16,05 202,27 609 967 1588
PBR.PT.03 pilastro piano terra 16 201,06 16,03 201,91 547 867 1585
PBR.P1.02 pilastro piano primo 16 201,06 15,99 200,80 675 1064 1576
PBR.PT.04 pilastro piano terra 16 201,06 16,02 201,50 636 1006 1582
PBR.P3.03 pilastro piano terzo 16 201,06 16,36 210,17 614 1013 1650
PBR.P2.03 pilastro piano secondo 16 201,06 16,37 210,54 622 1028 1653
PBR.P3.02 pilastro piano terzo 16 201,06 16,21 206,35 634 1027 1620
PBR.PT.02 pilastro piano terra 16 201,06 16,14 204,49 575 923 1605
PBR.P3.01 pilastro piano terzo 16 201,06 16,13 204,23 630 1010 1603
PBR.P2.02 pilastro piano secondo 16 201,06 16,51 214,01 675 1134 1680
PBR.P2.01 pilastro piano secondo 16 201,06 16,39 210,90 601 995 1656
PBR.P1.04 pilastro piano primo 16 201,06 15,91 198,76 639 997 1560
Il presente rapporto di prova € composto da n° 2 fogli. Foglio n°1 di 2




Rapporto di prova n°0105-02/18

Prova di trazione

Sial tggg?gitfﬁ?;jggﬂzt carico uni. di snervam. fy resistenza a trazione ft ft/fy fy/fy(nom)
igla
Y% N/mmq N/mmq adim adim

PBR.P1.03 16,1 391,9 534,5 1,36 /
PBR.PT.01 7,3 366,3 498,0 1,36 /
PBR.P1.01 13,5 378,6 534,2 1,41 /
PBR.PT.03 18,5 371,1 528,2 1,42 /
PBR.P1.02 17,5 369,2 533,9 1,45 /
PBR.PT.04 17,9 370,0 525,3 1,42 /
PBR.P3.03 13,4 480,9 754,8 1,57 /
PBR.P2.03 14,0 433,1 666,4 1,54 /
PBR.P3.02 11,9 461,9 732,2 1,59 /
PBR.PT.02 141 378,3 526,7 1,39 /
PBR.P3.01 11,3 460,1 726,6 1,58 /
PBR.P2.02 15,8 439,2 683,2 1,56 /
PBR.P2.01 17,5 437,4 679,1 1,55 /
PBR.P1.04 17,3 358,5 520,9 1,45 /

Marchi di identificazione

Barre d'acciaio: tutte
Produttore: non presente o non riconoscibile

Lo Sperimentatore
(Dott.Arch.Alessandro Angelelli)

Il presente rapporto di prova € composto da n° 2 fogli.

Il Direttore del laboratorio
(Dott.Ing.Lino Angelelli)

Foglio n°2 di 2




	Fogli e viste
	Cover Siderno-R019b

	Fogli e viste
	Cover Siderno-R019b


